



J3იკბილეთის დაზღვევა FLIGHT TICKET INSURANCE

ᲐᲕᲘᲐᲑᲘᲚᲔᲗᲘᲡ ᲓᲐᲖᲦᲕᲔᲕᲐ

ყვედა ის საკითხი, hომედიც აh აhის დაჩეგუდიჩებუდი წინამდებაჩე დანაჩთით, ჩეგუდიჩღება სამოგზაუჩო დაზღვევის პიჩობებით.

1. ᲡᲐᲓᲐᲖᲦᲕᲔᲕᲝ ᲨᲔᲛᲗᲮᲕᲔᲕᲘᲡ ᲐᲜᲐᲖᲦᲐᲣᲠᲔᲑᲘᲡ ᲬᲔᲡᲘ:

- 1.1. მზღვეველის მიერ ავიაბილეთის ხარჯები, რომელიც ავიაკომპანიის მიერ არ ექვემდებარება ანაზღაურებას ან/და დაბრუნებას, არაუმეტეს პოლისში/დაზღვევის პირობებში მითითებული ლიმიტის ფარგლებში (ფრანშიზის გამოკლებით (ასეთის არსებობის შემთხვევაში)), მხოლოდ შემდეგი გარემოებების არსებობისას:
- I.1.1. ფრენა ხორციელდება ავიაბილეთის დაზღვევის გაფორმებიდან 180 დღის განმავლობაში;
- 1.1.2. ავიაბილეთი შეძენილია:
- 1.1.2.1. გაუქმების პირობის გარეშე (ბილეთი, რომელიც არ ექვემდებარება დაბრუნება-გაუქმებას) ან ნაწილობრივი დაბრუნების პირობით;
- 1.1.2.2 ავიაბილეთის დაზღვევის გაფორმებისთანავე ან გაფორმებიდან არაუმეტეს 30 კალენდარული დღის შემდეგ; 1.1.3. ავიაბილეთის დაზღვევის შეძენის შემდეგ, დაზღვეულის **ან**
- 1.1.3. ავიაბილეთის დაზღვევის შეძენის შემდეგ, დაზღვეულის ან დაზღვეულის არასრულწლოვანი შვილის ჯანმრთელობის მდგომარეობა მწვავედ გაუარესდა და საჭიროა გადაუდებელი ჰოსპიტალიზაცია; ჰოსპიტალიზაციის ან გადაუდებელი ჰოსპიტალიზაციის შემდგომი რეაბილიტაციის პერიოდში სამედიცინო ჩვენებით არარეკომენდირებული ფრენისას.
- 1.1.4. ორსულობასთან დაკავშირებული ჰოსპიტალიზაციისას, რომელიც გამოწვეულია უბედური შემთხვევით;
- 1.1.5. ნაფიც მსაჯულად მიწვევისას (თუ გამოცხადების ვალდებულება ემთხვევა მოგზაურობის პერიოდს), რომლის შესახებ ცნობა/შეტყობინება დაზღვეულს მიღებული აქვს ავიაბილეთის დაზღვევის შეძენის შემდეგ;
- 1.1.6. საქართველოს თავდაცვის სამინისტროს მიერ სავალდებულო სამხედრო სამსახურში გაწვევისას (გარდა საყოველთაო მობილიზაციისა), რომლის შესახებ ცნობა/ შეტყობინება დაზღვეულს მიღებული აქვს ავიაბილეთის დაზღვევის შეძენის თარიღის შემდეგ;
- 1.1.7. ავიაბილეთის დაზღვევის შეძენის შემდეგ, პოლისში მითითებული I-II-III რიგის ნათესავის ფრენის თარიღამდე 14 (თოთხმეტი) დღით ადრე გარდაცვალებისას;
- 11.8. ავიაბილეთის დაზღვევის შეძენის შემდეგ, დაზღვეულის ფრენის თარიღამდე გარდაცვალებისას.

2. ᲛᲖᲦᲕᲔᲕᲔᲚᲘᲡ ᲛᲘᲔᲠ ᲐᲜᲐᲖᲦᲐᲣᲠᲔᲑᲐᲡ ᲐᲠ ᲔᲥᲕᲔᲛᲓᲔᲑᲐᲠᲔᲑᲐ:

- ავიაკომპანიის მიზეზით ფრენის გაუქმება-გადადებისასას წარმოშობილი ნებისმიერი ტიპის ხარჯი (მათ შორის ბილეთის ღირებულების ხარჯი);
- 2.2. ავიაბილეთის შეცვლის/ცვლილების ხარჯები;
- იმ გაუქმებული ფრენის ხარჯები, რომელიც უნდა შესრულდეს ან შესრულდა დაზღვევიდან 180 დღის შემდეგ;
- 2.4. მოგზაურობის შეწყვეტისას ავიაბილეთის ხარჯები, რომელიც გამოწვეულია დაზღვეულის ორსულობის გართულებით ან დროული ან ნაადრევი მშობიარობით / საკეისრო კვეთით ან მისი გართულებით, გარდა უბედური შემთხვევის გამო ჰოსპიტალიზაციისა.

საᲓაზღვევო ანაზღაურების მიღების წესი:

- 3.1. დამზღვევმა/დაზღვეულმა სადაზღვევო ანაზღაურების მიღების მიზნით მზღვეველს უნდა წარუდგინოს:
- 3.1.1. ავიაბილეთი, რომლის ღირებულებაც გაუქმების შემთხვევაში სრულად ან ნაწილობრივ არ ექვემდებარება დაბრუნებას და ეს დადასტურებულია ავიაკომპანიის ან მისი ოფიციალური წარმომოდგენლის მიერ (ან მითითებულია ბილეთზე).
- სამედიცინო ცნობა (ფორმა 100 და სხვა); (ორიგინალი ან ნოტარიულად დამოწმებული ასლი);
- 3.1.3. ნაფიც მსაჯულად მიწვევის ცნობა/შეტყობინება, მისი ჩაბარების თარიღის მითითებით (ორიგინალი ან ნოტარიულად დამოწმებული ასლი);
- 3.1.4. სავალდებულო სამხედრო სამსახურში მიწვევის ცნობა/შეტყობინება, მისი ჩაბარების თარიღის მითითებით (ორიგინალი ან ნოტარიულად დამოწმებული ასლი);
- 3.1.5. ოჯახის წევრის გარდაცვალების ცნობა და გარდაცვლილის დაზღვეულთან კავშირის დამადასტურებელი დოკუმენტი (დაბადების მოწმობა ან სხვა ოფიციალური დოკუმენტი, რომლითაც შესაძლებელია დადასტურდეს ნათესაური კავშირი).
- მზღვეველის მიერ მოთხოვნილი დამატებითი დოკუმენტაცია (ასეთის არსებობის შემთხვევაში).

FLIGHT TICKET INSURANCE

The present document is a part of the Travel Insurance terms and is attached to it and is valid only if the Policyholder/Insured purchases the Flight Ticket Insurance along with the Travel Insurance from the Insurer.

All the issues not specified by the present Annex are regulated by the Travel Insurance terms.

1. THE RULE FOR INDEMNIFYING AN INSURANCE EVENT:

- 1.1. Costs of a flight ticket by the Insurer which are not subject to reimbursement and/or return by an airline company, within no more than limits set forth by the Policy/Insurance terms (without franchise (if any)), only in case of following circumstances:
- 1.1.1. Flight will be within 180 days after signing the Flight Ticket Insurance;
- 1.1.2. Flight ticket is purchased:
- 1.1.2.1. Without cancellation (a ticket which is not subject to return-cancellation) or with a condition of partial return;
- 11.2.2. Upon signing the Flight Ticket Insurance or after no more than 30 calendar days from signing the Flight Ticket Insurance;
- 1.1.3. After purchasing the Flight Ticket Insurance, if the health condition of the Insured or under-age child of the Insured is worsened and urgent hospitalization is required; in case a flight is not recommended within the rehabilitation period after hospitalization or urgent hospitalization due to medical condition.
- 1.1.4. During hospitalization related to pregnancy caused by an accident;
- 1.1.5. If selected as a juror (if the obligation of appearing coincides with the travel period) and a notice/notification about it is received by the Insured after purchasing the Flight Ticket Insurance;
- 1.1.6. In case of calling up for military service by the Ministry of Defence of Georgia (except for general mobilization) and a notice/notification about it is received by the Insured after purchasing the Flight Ticket Insurance;
- 1.1.7. After purchasing the Flight Ticket Insurance, in case of the death of a relative of I-II-III lines specified in the Policy 14 (fourteen) days earlier before the date of a flight;
- 1.1.8. After purchasing the Flight Ticket Insurance, in case of death of the Insured before the date of a flight.

2. THE FOLLOWING ARE NOT SUBJECT TO REIMBURSE-MENT BY THE INSURER:

- 2.1. Any costs incurred due to cancellation-postponement of a flight by the fault of an airline company (including a ticket cost);
- 2.2. Cost of change of a ticket;
- Costs of a cancelled flight which should be/was after 180 days from the insurance;
- 2.4. Ticket costs in case of discontinuance of travelling due to complications of pregnancy or full-term or preterm delivery / caesarean section or its complications, except for hospitalization due to an accident.

3. THE RULE FOR RECEIVING THE INSURANCE INDEMNITY:

- 3.1. The Policyholder/Insured shall submit the following to the Insurer for receiving the Insurance Indemnity:
- 3.1.1. A flight ticket the price of which, in case of the flight cancellation, is not subject to full or partial return and this is confirmed by an airline company or its official representative (or is indicated on the ticket).
- 3.1.2. Medical notice (form 100, etc.); (an original document or its notarized copy);
- 3.1.3. Notice/notification about selecting as a juror, with the reference to its delivery date (an original document or its notarized copy);
- 3.1.4. Notice/notification about calling up for military service, with the reference to its delivery date (an original document or its notarized copy);
- 3.1.5. Death certificate of a family member and a document confirming the relation of the dead person with the Insured (a birth certificate or other official document which confirms the ties of the relationship).
- 3.1.6. Additional documentation required by the Insurer (if any).